
 

 

靴下の岡本 23Spring＆Summer 

政策説明会と展示会を開催！ 

 

国内靴下売上高 No.1※1 のレッグウェア製造卸販売・岡本株式会社（本社：大阪市西区・本店：奈良県広陵

町、代表取締役社長：岡本隆太郎）は、23SS シーズンの政策説明会及び展示会を開催いたします。  

※1…2022 年 8 月 3 日付 繊研新聞による 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23SS 岡本株式会社の展示会テーマは『Market Transformation ～消費者の求める本質価値の提案～』。

終わらないコロナ感染、地政学的危機によるグローバルサプライチェーンの寸断と原材料価格の高騰、日米金利差の拡

大による急激な円安進行など、日本経済を取り巻く環境は大きく変化しています。今回の政策説明会では、このような

激動の環境下にて業界総資産を拡大していくための 23SS の全社政策・方針についてご説明いたします。また、政

策説明会後には、ショールームにて商品サンプルや売場陳列を実際にご覧いただきながら、各ブランドの具体的な 23SS

マーケティングプランをご説明いたします。 

 

【政策説明会 開催の経緯】 

弊社は、「足もとから、ひとりひとりの幸せを共に創る」をミッションに、『ココピタ』 や 『靴下サプリ』をはじめとした数々の

ブランドを展開しております。従来は SS/AW の年間 2 回のタイミングで展示会を開催し、担当者より個別に商品説明

をお伝えする形でしたが、前シーズンより【政策説明会及び展示会】として関係者の皆様へ弊社の全社政策共有の機

会を頂戴することにいたしました。おかげさまで 22AW 政策説明会は大変ご好評をいただけましたため、今シーズンも継

続して開催させていただく運びとなりました。みなさまぜひ足をお運びくださいますようお願い申し上げます。 

 

【政策説明会及び新商品展示会フロー】 

１．政策説明会 

説明会会場にて、23SS の政策についてプレゼンテーションいたします。 ※所要時間約 30 分 

全社政策について  代表取締役 社長 岡本隆太郎 

商品政策について  常務取締役 白井光比呂 

販売政策について  専務取締役 岩田幸二 

News Release 

報道関係者各位 

2022 年 8 月 10 日 

岡本株式会社 



２．新商品展示会 

ショールームにて、担当者がブランドや商品について詳細をご説明いたします。 

 

【参加方法】 

会場内の密を避けるため、完全予約制としております。 

下記よりご希望の会場・日時候補をお選びいただき、8 月 24 日（水）までに広報担当へご連絡ください。 

※参加申し込みは報道関係者の方に限らせていただきます。予めご了承ください。 

 

■西日本事業所 

日時 ： 2022 年 9 月 7 日（水）～9 日（金） 

各日 10：00～／14：00～／16：00～ 

会場 ： 岡本株式会社 西日本事業所（大阪市中央区博労町 4 丁目 5 番 14 号） 

        地下鉄心斎橋駅 3 番出口より徒歩 7 分、地下鉄本町駅 15 番出口より徒歩 6 分 

 

■東日本事業所 

日時 ： 2022 年 9 月 14 日（水）～16 日（金） 

各日 10：00～／14：00～／16：00～ 

会場 ： 岡本株式会社 東日本事業所（千葉県船橋市印内町 652 番地 2） 

      JR 西船橋駅南口より徒歩 7 分 

 

開催にあたりましては、社員のマスク着用、手指の消毒を励行致します。また、会場内の清拭消毒や定期的な換気も

実施致します。 

 

※ご来場の際のお願い 

・受付で名刺を頂戴いたしますのでご準備をお願いいたします。 

・政策説明会は 15 分前入室開始、原則途中入室不可とさせていただきます。各回開始 15 分前には受付をお済ま

せくださいますよう、お早目のご来社をお願いいたします。 

・ご来場にあたりましては、マスクの着用や手指の消毒をお願いいたします。 

・当日検温で 37.5 度以上の発熱がおありの方、咳等、体調不良の症状がある場合には、ご来場をお控えいただく場

合がございます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



【会社概要】 

会 社 名  ：  岡本株式会社 / OKAMOTO CORPORATION https://www.okamotogroup.com/ 

創  業  ：  1934 年（昭和 9 年） 

設  立  ：  1948 年 10 月（昭和 23 年） 

事業内容  ：  各種レッグウェアの製造卸販売 

          （紳士・婦人・子供靴下、パンティストッキング、タイツ、編み技術を利用した関連商品） 

本  社  ：  〒550-0005 大阪市西区西本町 1 丁目 11 番 9 号 

本  店  ：  〒635-8550 奈良県北葛城郡広陵町大字大塚 150 番地の 1 

資 本 金  ：  9,744 万円 

代 表 者  ：  代表取締役社長 岡本隆太郎 

従 業 員  ：  514 人（グループ計：1,472 人 2022 年 4月現在） 

売 上 高  ：  378 億円（2022年 3月期連結） 

販 売 先  ：  全国主要量販店、スポーツアパレル等  

 

 

 

 

【本リリースに関するお問い合わせ、参加希望のお申込み連絡先】 

岡本株式会社 マーケティング企画グループ 広報 

金田／PHONE：080-4732-8586  e-mail：mk_kaneda@okamotocorp.co.jp 

山本／PHONE：070-3293-7127  e-mail：k_yamamoto@okamotocorp.co.jp 

 

 

 

https://www.okamotogroup.com/
mailto:mk_kaneda@okamotocorp.co.jp
mailto:k_yamamoto@okamotocorp.co.jp

